
－1－ 

会 議 の 経 過 

議会事務局長（吉田史明君） 

  それでは、先ほど本会議において議決され、設置することになりました決算特別委員会委

員長の互選については、六戸町議会委員会条例第９条第２項の規定により、委員長が互選さ

れるまでの間、その職務を年長の議員が行うことと規定されております。出席委員のうち年

長者は12番、苫米地繁雄委員であります。苫米地委員の臨時委員長の職務をお願いいたしま

す。 

 

臨時委員長（苫米地繁雄君） 

  では、ご起立願います。 

  よろしくお願いします。 

  ご着席ください。 

  六戸町議会委員会条例第９条第２項の規定により、決算特別委員会委員長が決定するまで

の間、臨時に委員長の職務を行いますので、ご協力を賜りますようよろしくお願いいたしま

す。 

  本日の欠席委員を報告いたします。 

  ４番、長根一男委員から欠席する旨の通告がありましたので、報告をいたします。 

  ただいまの出席委員数は11名であります。 

  定足数に達しておりますので、これより決算特別委員会を開会いたします。 

 

開議（午前１０時２８分） 

 

臨時委員長（苫米地繁雄君） 

  ただいまから決算特別委員会委員長の互選を行います。 

  お諮りいたします。 

  互選の方法については、臨時委員長の指名推選によりたいと思います。これにご異議あり

ませんか。 

 

（「異議なし」の声あり） 

 



－2－ 

臨時委員長（苫米地繁雄君） 

  ご異議なしと認めます。 

  よって、互選の方法は臨時委員長の指名推選によることに決定いたしました。 

  お諮りいたします。 

  決算特別委員会委員長に久田伸一君を指名いたします。これにご異議ありませんか。 

 

（「異議なし」の声あり） 

 

臨時委員長（苫米地繁雄君） 

  ご異議なしと認めます。 

  よって、ただいま指名いたしました久田伸一君が決算特別委員会委員長に当選されました。 

  ただいま委員長に当選されました久田伸一君が本会議室におられますので、本席から告知

いたします。 

  委員長、委員長席にお着き願います。 

  以上をもって、臨時委員長の職務を終了いたしました。 

  ご協力ありがとうございました。 

 

委 員 長（久田伸一君） 

  ただいま決算特別委員会委員長に指名され、来る９月６日、７日の２日間、令和３年度一

般会計並びに各特別会計の決算審査のため、決算特別委員会委員長を務めることになりまし

た。委員各位の特段のご協力を得ながら務めてまいりたいと思います。よろしくお願いをい

たします。 

  お諮りいたします。 

  直ちに決算特別委員会副委員長の互選を行いたいと思いますが、これにご異議ありません

か。 

 

（「異議なし」の声あり） 

 

委 員 長（久田伸一君） 

  ご異議なしと認め、よって、副委員長の互選を行うことに決定をいたしました。 



－3－ 

  お諮りいたします。 

  互選の方法については、決算特別委員会委員長の指名推選によりたいと思います。これに

ご異議ありませんか。 

 

（「異議なし」の声あり） 

 

委 員 長（久田伸一君） 

  ご異議なしと認めます。 

  よって、互選の方法は決算特別委員会委員長の指名推選によることに決定をいたしました。 

  お諮りいたします。 

  決算特別委員会副委員長に苫米地繁雄君を指名いたします。これにご異議ありませんか。 

 

（「異議なし」の声あり） 

 

委 員 長（久田伸一君） 

  ご異議なしと認めます。 

  よって、ただいま指名いたしました苫米地繁雄君が決算特別委員会副委員長に当選されま

した。 

  ただいま副委員長に当選されました苫米地繁雄君が本会議室におられますので、本席より

告知をいたします。 

  次の本委員会を９月６日午前10時より本会議室に招集いたしますので、本席より告知いた

します。 

  以上をもちまして、本日の決算特別委員会を閉会いたします。 

  ご協力ありがとうございます。 

 

散会（午前１０時３３分） 

 


